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Ärendet 
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Beslut 
Inspektionen får vård och omsorg, IVO, avslutar ärendet. 

Skälen för beslutet 
IVO bedömer att Landstinget Blekinge i huvudsak uppfyller kraven 
gällande patientens behov av kontinuitet i vården, inför vårdövergången 
till öppen psykiatrisk vård, vid de tre vårdavdelningar som varit 
underlag får IVO:s tillsyn. 

IVO har med hjälp av utvalda variabler granskat tre psykiatriska 
slutenvårdsavdelningar vid Landstinget Blekinge, två allmän
psykiatriska avdelningar och en avdelning får beroendesjukdom. 

A v granskningen framkom att personalen på avdelningarna, inför 
utskrivningen oftast gjorde en planering får patientens vårdövergång till 
den psykiatriska öppenvården. 

IVO konstaterar att planeringen inför utskrivning från slutenvården 
gjordes i samråd med patienten. Närstående erbjöds i de flesta fall 
delaktighet i planeringen. 

Enligt 2 a§ hälso- och sjukvårdslagen (1982:763), HSL ska hälso- och 
sjukvården bedrivas så att den uppfyller kraven på en god och säker 
vård. Detta innebär bland annat att hälso- och sjukvården ska tillgodose 
patientens behov av kontinuitet och säkerhet i vården. 
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Planering inför utskrivning 

Personalen vid slutenvården tog oftast kontakt med öppenvården inför 
att patienten skulle skrivas ut. Gemensamt för de tre avdelningarna var 
att man använde sig av bevakning via journalsystemet 

En underlättande faktor för samarbete som framkommit är att 
öppenvården deltar på slutenvårdens ronder. 

Patientens delaktighet 

Vid IVO:s granskning framkom att patienterna oftast var delaktiga i den 
planering som gjordes inför utskrivning från slutenvården. 

Faktorer som kan utgöra hinder är patientens motivation, låg 
funktionsnivå eller att patienten har flera sjukdomar. 

Närståendes medverkan 

Vid IVO:s granskning av journaler framkom det sällan att närstående 
var delaktiga i den planering som gjordes inför utskrivning från 
slutenvården. Vi inspektionerna framkom det dock att närstående 
erbjöds att medverka i planeringen, om patienten inte motsatte sig detta. 

Underlättande faktorer framkom vid inspektionerna. En sak som lyftes 
upp var ett förändrat arbetssätt där personal inom det första dygnet ska 
kontakta närstående. En faktor som i vissa fall försvårade möjligheten 
för närstående att medverka var att patienten inte samtyckte. 

Bakgrund och beskrivning av ärendet 
Inspektionen för vård och omsorg, IVO har av inkomna ärenden till 
myndigheten identifierat brister i vårdövergången mellan slutenvård 
och öppenvård inom psykiatrin. Vidare visade IVO:s nationella risk
analys att samverkan i vårdkedjan utgör ett riskområde. 

IVO har initierat verksamhetstillsyn för att granska vårdövergången 
från psykiatrisk slutenvård till psykiatrisk öppenvård vid Region Skåne, 
Region Kronoberg samt Landstinget Blekinge. Områden som 
granskades var hur planeringen inför utskrivningen sker, patientens 
delaktighet samt anhörigas medverkan. Vårdgivarna har tillsänts 
inspektionsprotokoll med mer detaljerade uppgifter från inspektionerna. 

IVO kommer att återföra tillsynsresultatet till granskade verksamheter. 

Granskningen i Landstinget Blekinge omfattades av olika delar såsom 
journalgranskning av 30 st. journaler, sex inspektioner innehållande 
intervjuer med personal från tre avdelningar och ledningen för de tre 
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verksamheterna. Granskningen omfattade även fyra svar på en 
patientenkät 

Beslut i detta ärende har fattats av enhetschefen Christina Carlsson. 
Inspektörerna Mats Holmgren och Helene Lundbladh var har deltagit i 
den slutliga handläggningen. Inspektören Jill Franssohn 
föredragande. 

För Inspektionen för vård och omsorg 

Christina Carlsson 

Jill Franssohn 
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